
 

 

 

 

POSUDEK BAK ALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
 

Autorský systém ProAuthor, tvorba elektronických studijních materiálů 
 
 

Autor se ve své práci věnuje problematice tvorby e-learningových materiálů. V teoretické části 
rozkrývá problematiku vzdělávání s využitím moderních ICT prostředků. V adekvátních souvislostech 
dochází k potřebě volby optimálního elektronického prostředí, v němž je možné toto vzdělávání 
realizovat a uvádí přehled hlavních českých LMS systémů, i když termín samotný v práci 
nevysvětluje. Závěrem teoretické části je pak vhodně zvolená hypotéza a orientace na prostředí 
ProAuthoru, které bude následně zkoumat, popisovat a porovnávat s open source prostředím LMS 
Moodle. 

Praktická část je vedena systematicky, výtečně jsou definovány hlavní i dílčí cíle, detailně 
a chronologicky je ve dvanácti bodech členěna metodika postupu. V následujících kapitolách praktické 
části pak autor precizně a popisně uvádí jednotlivé etapy budování elektronických studijních opor ve 
formě testovacího kurzu, který je následně exportován a testován v dostačující pestrosti forem 
a prostředí a následně porovnáván s open source  prostředím pro správu elektronických kurzů pro 
blended a e-learning. 

Výstupem praktické části je pak množství uváděných informací, zkušeností, postřehů i cenných 
rad, které ovšem autor adekvátně nezúročil v závěrečné diskusi či doporučeních pro autory. 

Celkově je práce dobře zpracovaná, splňuje nároky na tento typ závěrečných prací kladené 
a doporučuji ji k obhajobě. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 24. 5. 2011 

Diplomant: Rostislav Maroušek 

Aprobace:  ITV 

Vedoucí bakalářské práce: 

PhDr. Jiří Leipert, Ph.D. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ve l m i  d o bře 
 
 
 

         
          
               Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 26. 5. 2011 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


